
parkeerverbodszone in het centrum van

Winschoten.

69433-2019

College van B&W Gemeente Oldambt

Overwegingen ten aanzien van het besluit

Overwegende dat tot 1 januari 2015 voor een groot deel van de parkeerplaatsen in het centrum van

Winschoten een verordening parkeerbelastingen gold;

Overwegende dat in deze verordening ook regels waren opgenomen over de fysieke grens van het

betaald parkeergebied en het gebruik van de parkeerplaatsen als zodanig in het betaald parkeergebied

en wel zodanig dat parkeren buiten de parkeervakken niet toegestaan is;

Overwegende dat op 1 januari 2015 betaald parkeren in het centrum van Winschoten is afgeschaft;

Overwegende dat daardoor de verordening parkeerbelastingen is ingetrokken;

Overwegende dat er geen juridische grondslag meer is voor een parkeerverbod buiten de parkeervakken;

Overwegende dat de gemeente Oldambt parkeren buiten de parkeervakken ongewenst vindt;

Overwegende dat de gemeente Oldambt daarom in het centrum van Winschoten parkeren buiten de

vakken wil blijven verbieden;

Overwegende dat daartoe door de gemeente Oldambt een nieuw besluit moet worden genomen;

Overwegende het adviesrapport van de Nationale politie, Eenheid Noord-Nederland, kenmerk

20191028000791 d.d. 30-10-2019

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, artikel 18 eerste

lid, onder d. van de Wegenverkeerswet 1994 (bevoegdheid college) en het mandaatstatuut 16 mei 2017;

 

BESLUIT

Tot het aanwijzen van het centrum van Winschoten als parkeerverbodszone. Daartoe zijn reeds borden

E01 (zone) en E01 (einde zone) aanwezig.

 

Winschoten, 16 januari 2020

Namens deze,

R. Bakker

Beleidsmedewerker Verkeer & Vervoer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Binnen 6 weken na de dag waarop dit besluit bekend is gemaakt kan door iedere belanghebbende
schriftelijk bezwaar worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouder van de Gemeente
Oldambt, postbus 175, 9670 AD Oldambt.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste het volgende bevatten:

a. De naam en het adres van de indiener;

b. De dagtekening;

Nr. 3009

STAATSCOURANT 15 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 3009 15 januari 20201



c. Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. De gronden van het bezwaar.

 

Staatscourant 2020 nr. 3009 15 januari 20202


